АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2010                                                              № 14
         О внесении изменений в административный

регламент администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак»

по исполнению муниципальной функции «Муниципальный

земельный контроль за использованием земель на территории

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
          Рассмотрев протест Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры № 23-2010 от 23.03.2010 года на п.п. 2.6.1., 2.6.2, 2.6.3, п. 3.3.4, абз. 3 п. 3.3.8, п. 3.3.6., п. 3.3.9, абз. 6 п. 3.5.3, п.п 3.6.8, 3.6.9, 3.7 Административного регламента администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 15.12.2009 года № 52 и во исполнение требований Федерального Закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

            1. Принять протест Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры № 23-2010 от 23.03.2010 года на п.п. 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, п. 3.3.4, абз. 3 п. 3.3.8, п. 3.3.6, п. 3.3.9, абз. 6 п. 3.5.3., п.п. 3.6.8, 3.6.9, 3.7 Административного регламент администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», утвержденного постановлением администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 15.12.209 года № 52.

            2.  Внести следующие изменения в указанные в протесте пункты и читать их в следующей редакции :
абз. 2 п. 2.6.1. «Срок исполнения муниципальной функции не может превышать 20 рабочих дней, но может быть продлен по основаниям указанным в подпункте 2.6.4 пункта 2.6. административного регламента»
п. 2.6.2. «Срок исполнения муниципальной функции по проведению плановой (документарной или выездной) проверки составляет не более 20 рабочих дней и складывается из следующих сроков :» и далее по тексту.

абз. 1 п. 2.6.2 исключить.

п.2.6.3. «Срок исполнения муниципальной функции по проведению внеплановой (документарной или выездной) проверки составляет не более 20 рабочих дней»
п. 3.3.4. исключить.

п. 3.3.6 . «Ежегодный план проверок утверждается распоряжением администрации не позднее 15 дней до начала планируемого периода».

Абз. 3 п. 3.3.8. исключить .

Абз. 1 п. 3.3.9 «В отношении  физических лиц проверки в отношении каждого проводятся не чаще одного раза в два года».
Абз. 6 . 3.5.3 «согласование проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляется в случае поступления в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах :

а возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей сред, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
п.3.6.8 «В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, уполномоченные должностные лица администрации, проводившие  проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны :

1.  выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения ;

2. принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также  меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».
п. 3.6.9. «В случае, если  при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган государственного контроля (надзора) , орган муниципального контроля обязаны незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, предоставляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения».
п. 3.7. «Администрация осуществляет проверки исполнения предписаний земельного законодательства.

                  После истечения срока устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием об устранении нарушения земельного законодательства, администрацией проводится повторная (внеплановая) проверка устранения нарушения земельного законодательства.

                  Проверка исполнения предписания проводится на основании распоряжения главы администрации.
                  По результатам проведенной проверки должностным лицом администрации составляется акт».

Глава муниципального образования                                        В.А. Сыроватский